
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE -
SEGRETERIA GENERALE

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

COPIA DETERMINAZIONE N. 890 del 31/05/2016

Oggetto: Approvazione preventivo modulo Messi del SEP della ditta Parsec 326

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
• nel corso del corrente mese di Maggio 2016 è stato avviato il nuovo iter per la creazione degli atti 

decisionali dell'Ente (determine e delibere) utilizzando la funzione messa a disposizione dal 
sistema SEP, in uso dall'Ente dal 2007;

• il sistema consente la pubblicazione degli stessi in Albo Pretorio in modalità automatica solo se si 
utilizza il modulo aggiuntivo Messi, non compreso del sistema attualmente in uso;

• l'applicazione delle impostazioni di omissis delle informazioni, ritenute dall'autore da non 
pubblicare in Albo Pretorio, si può effettuare solo con il suddetto modulo;

• l'ing. Angelo B. Capodieci, ha richiesto un preventivo di spesa per l'acquisto del modulo Messi 
alla Ditta PARSEC 326, dalla quale l'Ente ha acquistato, nel 2007, il sistema di gestione degli atti 
decisionali (SEP);

• in data 05.05.2016 la Ditta PARSEC 326. ha inviato un preventivo di spesa, protocollato dall'ente 
in data 05.05.2016 al n. 2045 per la fornitura e messa in funzione del modulo Messi;

 
CONSIDERATO  che per tale fornitura e messa in funzione la Ditta PARSEC 326 ha richiesto la somma 
di € 1.420,00 iva esclusa;
 
CONSIDERATO  altresì l'Amministrazione Comunale ritiene di dover procedere all'acquisto del modulo 
in premessa al fine di rendere il Servizio aderente agli obblighi di legge sulla riservatezza dei dati 
personali e sugli obblighi di pubblicazione;
 
 

ACQUISITO  il CIG n. Z841A0C4EE;

 

RITENUTO di dover procedere all'acquisto del modulo Messi da integrare all'attuale sistema di gestione
degli atti decsionali e del protocollo;

 

VISTI



- l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267;
- il Decreto n. 21 del 03 marzo 2015 di nomina di Responsabile del Servizio ai sensi del D. Lgs. n. 
267/2000;
- il T.U. degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000;

- l'art. 163 del TUEL D. Lgs n. 267/2000.

DETERMINA

di AUTORIZZARE  l'acquisto del modulo Messi come da preventivo inviato dalla Ditta Parsec in data
05/05/2016, attraverso l'utilizzo del MEPA, suddiviso nei seguenti prodotti:

N. 1 PAR-SEP-MESSI-SERV SEP - MODULO Messi (Licenza Server) € 800,00 

N. 1 PAR-INS-CON Giorno per servizio di installazione e configurazione € 250,00

N. 1 PAR-FOR- AVV Giorno di Formazione ed assistenza all’avviam. (3 ore) € 370,00

totale fornitura del Modulo € 1.420,00

di  DARE ATTO  che l’acquisto disposto con il  presente atto è soggetto a tranciabilità ai  sensi della
L.136/2010 ed il codice CIG è Z841A0C4EE   ;

di  IMPEGNARE  la complessiva somma di € 1.420,00 iva esclusa  sul capitolo 280 art. 2 del bilancio
2016 ;

DI TRASMETTERE  il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza 

____________________________________________________

Mesagne, 31/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 



stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 280 2 Acquisto modulo Messi del SEP 1420,00

Mesagne, 31/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 31/05/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE - 

SEGRETERIA GENERALE

Dott.ssa Lucia GIOIA
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 980 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 17/06/2016 IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


